ПРОТОКОЛ

заседания Правления

саморегулируемой организации

некоммерческого партнерства

«Проектные организации Северо-Запада»

(СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»)

Место нахождения Партнерства: Россия, г. Вологда, ул. Герцена, 83-а.
Дата проведения:  17.12.2013 года

Время работы: 13-15.00
Место проведения: Россия, г. Череповец, Октябрьский пр., 71-а, ООО АПК « Проектсрой».
Председательствует  на заседании – Беляков Сергей  Алексеевич.

Общее число членов Правления по состоянию на  17.12.2013 г. – 8.

На заседании присутствуют члены Правления Партнерства в  составе: Беляков Сергей Алексеевич, Ежкин Станислав Константинович, Кудрявцева Валентина Борисовна, Михайлов Алексей Анатольевич, Подгурский Михаил Петрович, Самусь Александр Иванович, Терехин Сергей Олегович.
Приглашен: исполнительный директор Митин Ю.А.

Правление правомочно начать работу по вопросам  повестки дня.
Повестка дня.

1. О рассмотрении заявления о вступлении в СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» от руководителя проектной организации:

- ООО  « Базис»

  Директор Лопатин  Александр Валентинович.

2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителей проектных  организаций:

ООО  « Союзлесмонтаж»

Генеральный директор   Пушкин Владимир Васильевич.

ООО « Градпроект»

Генеральный директор   Шубин Дмитрий Сергеевич.

3. О рассмотрении результатов плановых контрольных мероприятий

 в ноябре-декабре    2013г.

4. О проекте сметы расходов СРО НП «ПОСЗ» на 2014 год.

5. О порядке  уплаты членских взносов  и работе с просроченной задолженностью в СРО НП
« ПОСЗ».

6. О согласовании штатного расписания единоличного исполнительного органа на январь-февраль 2014 года.

7.  О премировании работников партнерства по итогам работы за 4 квартал 2013 года.

8.  Разное
- о выходе из Союза строителей и проектировщиков Вологодской области
- о проектах повторного применения

- о дополнительном премировании членов  Правления

       По первому вопросу повестки дня: О рассмотрении заявления о вступлении в СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» и выдаче Свидетельств о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителей проектных  организаций, слушали информацию исполнительного директора партнерства Митина Ю.А..
Рассмотрев решение Контрольной комиссии и заявление  директора    ООО « Базис» Лопатина Александра Валентиновича о вступлении в члены НП СРО «Проектные организации Северо-Запада» и получении Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Базис» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации Северо–Запада» к вступлению в члены Партнерства и выдаче свидетельства о допуске к заявленным видам работ.
2. В соответствии с пунктом 4 Требований  к выдаче  членам СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, ст.55.6 Градостроительного кодекса РФ, принять в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии)  организацию – ООО «Базис», (160515, Россия, Вологодская область, Вологодский район, поселок Семенково, улица Первомайская, дом 17, ИНН 3507003847, ОГРН 1023500596228) по следующим видам работ:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
	№№
	Виды, группы видов работ

	1.

	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка

	1.2.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации трассы линейного объекта

	1.3.
	Работы по подготовке схемы планировочной организации полосы отвода линейного сооружения

	2.

	Работы по подготовке архитектурных решений

	3.

	Работы по подготовке конструктивных решений

	12.

	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

3. В соответствии с пунктом 4.3 требований к выдаче членам СРО НП « Проектные организации Северо-Запада» Свидетельств о допуске к видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 г., выдать обществу с ограниченной ответственностью «Базис» Свидетельство № СРО-П-040-114-17122013
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
     По второму вопросу повестки дня: О рассмотрении заявления о внесении изменений в Свидетельство о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителей проектных  организаций, слушали информацию исполнительного директора партнерства Митина Ю.А.
Рассмотрев решение Контрольной комиссии и  заявление генерального директора ЗАО «Союзлесмонтаж» Пушкина Владимира Васильевича, о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Закрытое акционерное общество «Союзлесмонтаж» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада»  к выдаче свидетельства о допуске к вновь заявленному виду работ – 10.
2. В соответствии с приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 624, внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), члену партнерства – Закрытое акционерное общество «Союзлесмонтаж», (160024, г.Вологда, ул.Канифольная, д.26, ИНН 3525010580, ОГРН 1023500875078) по следующим видам работ:

Виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):

	№№ п/п
	Виды, группы видов работ

	10.

	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

3. В  соответствии с пунктами 5.2, 5.3 требований  к выдаче  членам СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 г., выдать ЗАО «Союзлесмонтаж»  новое Свидетельство № СРО-П-040-065-17122013, взамен ранее выданного №СРО-П-040-065-30102012.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Рассмотрев заявление Шубина Дмитрия Сергеевича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Град проект», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Град проект» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада»  к выдаче свидетельства о допуске к уже имеющимся видам работ.
2. В связи с вступлением в действие приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011 г. №356 и в  соответствии с приказом № 624 Министерства регионального развития РФ внести изменения в Свидетельство  о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,  члену партнерства – Общество с ограниченной ответственностью «Град проект», (163071, г. Архангельск, улица Логинова, 53-158, ИНН 3528081035, ОГРН 1072901010808) к уже имеющимся видам работ.

3. В соответствии с пунктами 5.2, 5.3 требований  к выдаче  членам СРО НП « Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 г., выдать обществу с ограниченной ответственностью «Град проект»  новое Свидетельство №СРО-П-040-088-17122013, взамен ранее выданного №СРО-П-040-088-27092011.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
        По третьему вопросу повестки дня: О рассмотрении результатов плановых контрольных мероприятий  в ноябре-декабре    2013г., слушали информацию исполнительного директора партнерства Митина Ю.А., по результатам обсуждения Правление  СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Результаты контрольных мероприятий, проведенных у членов СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» в ноябре-декабре    2013г, утвердить и  разместить информацию на сайте Партнерства (Приложение № 1).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
По четвертому вопросу повестки дня: «О проекте сметы расходов СРО НП «ПОСЗ» на 2014 год.  слушали информацию  исполнительного директора партнерства Митина ЮА., председателя Правления Белякова С.А, по результатам обсуждения Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Информацию принять к сведению.

2.   Членам Правления в недельный срок дать свои письменные предложения по проекту сметы расходов на 2014 год.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
По пятому вопросу повестки дня: «О порядке  уплаты членских взносов  и работе с просроченной задолженностью в СРО НП « ПОСЗ», слушали информацию Председателя Правления Белякова С.А.  по результатам обсуждения Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Информацию принять к сведению.

2.   Подготовить в январе 2014 года предложения по внесению изменений в Положение об уплате членских взносов и вынести для утверждения общим собранием членов партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
         По шестому вопросу повестки дня: «О согласовании штатного расписания единоличного исполнительного органа на январь-февраль 2014 года», слушали информацию  исполнительного директора партнерства  Митина Ю.А.,.по результатам обсуждения Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1.Согласовать штатное расписание единоличного исполнительного органа на январь-февраль 2014 года.

2. Изучить вопрос возможности утверждения штатного расписания партнерства с 1 марта на 12 месяцев, после утверждения сметы расходов на очередной год общим собранием.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
По седьмому вопросу повестки дня: «.О премировании работников партнерства по итогам работы за 4 квартал 2013 года.» слушали информацию Председателя Правления Белякова С.А.  по результатам обсуждения Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Согласовать выплату премии работникам СРО НП « ПОСЗ» за 4 квартал 2013 года
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
        По восьмому вопросу повестки дня:  в разделе « Разное»
8.1 - о выходе из Союза строителей и проектировщиков Вологодской области
8.2 - о проектах повторного применения

8.3 - о дополнительном премировании членов  Правления

По  вопросу 8.1 слушали информацию Председателя Правления Белякова С.А., по результатам обсуждения Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1.  В январе 2014 года отправить письмо за подписью Председателя Правления о выходе из состава Союза строителей и проектировщиков Вологодской области, с последующим вынесением данного вопроса на утверждение общим собранием членов партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
По  вопросу 8.2 слушали информацию Председателя Правления Белякова С.А., по результатам обсуждения Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1. Членам Правления Кудрявцевой В.Б., Терехину С.О. разработать форму передаваемого проекта повторного применения.
2. После рассмотрения формы проекта, подготовить по два-три проекта для передачи в департамент строительства и ЖКХ Вологодской области.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
По  вопросу 8.3 слушали информацию Председателя Правления Белякова С.А., по результатам обсуждения Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада» РЕШИЛО:
1.  По итогам работы за 2013год выплатить дополнительной вознаграждение членам Правления.
2. На выплату дополнительного вознаграждения членам Правления выделить 118085 рублей из  статьи резерв Правления.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 7,  «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет
Председатель  Правления

СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»                                                            С.А. Беляков

PAGE
1